
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 67 del 04/06/2021    

Repertorio Generale n. 740  del 04/06/2021 

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO AGLI 
OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA IN OCCASIONE 
DEGLI EVENTI DELLA STAGIONE 2021.-. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 67 del 04/06/2021   

Oggetto:  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  PER  LA  PROCEDURA  RELATIVA 
ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE A SUPPORTO AGLI 
OPERATORI DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA IN OCCASIONE 
DEGLI EVENTI DELLA STAGIONE 2021. 

IL COMANDANTE

Considerato il programma degli spettacoli teatrali e musicali che si svolgeranno 
presso il Teatro Greco di Taormina durante la stagione 2021.

Rilevato quanto emerso in occasione della conferenza di servizi del 04/06/2021.

Peso atto dell'organico del Corpo di Polizia Municipale, ormai ridotto a poche 
unità, che necessita di adeguato supporto per svolgere il controllo  dei servizi 
di  sicurezza in relazione,  in particolare,   al  notevole afflusso di  persone sul 
corso Umberto e nei pressi del Teatro Greco. 

Che  necessita  supportare  gli  operatori  del  Corpo  di  Polizia  Municipale  di 
Taormina per  garantire  la  sicurezza  durante  gli  eventi  dell’anno   2021,  in 
particolare durante la stagione estiva.

Ritenuto  che   questa  Amministrazione  intende  avviare  la  richiesta  di 
manifestazione di interesse relativa alla partecipazione ad eventuale procedura 
per l’affidamento del servizio di protezione civile a supporto agli operatori del 
Corpo di Polizia Municipale di Taormina in occasione degli eventi della stagione 
2021. 

Visto il Dlgs. 50/2016 e s. m.i. 
Visto il D.Lgs. 267/00.
Visto lo Statuto dell’Ente 
Visto l’Ordinamento EE.LL. Vigente in Sicilia.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione . 

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

Avviare  l’indagine  di  mercato/manifestazione  di  interesse  propedeutica 
all’eventuale  espletamento  di  procedura  negoziata  per  l’affidamento  del 
servizio  di  protezione  civile  a  supporto  agli  operatori  del  Corpo  di  Polizia 
Municipale di Taormina in occasione degli eventi della stagione 2021. 

Dare atto che i termini per la presentazione delle istanza, saranno ridotti in 
relazione all'urgenza. 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

Pubblicare  la  presente  determinazione  unitamente  alla  manifestazione  di 
interesse sul sito dell’Ente.
 
La presente determinazione sarà pubblica all’albo Pretorio dell’Ente, secondo le 
modalità di legge vigenti. 

Taormina, 4  giugno  2021

Il comandante
Dr.Agostino Pappalardo

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


